МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ШУАНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Шуанинская СШ»)

МУ «Гуьмсан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

«ШОЬНАРА ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»

(МБЙУХЬ «Шоьнара ЙУИ»)

ПРИКАЗ

 30 август 2024  № 102

                                                             с. Шуани

О внесении изменений в основную образовательную программу

начального общего образования

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации №31 от 22.01.2024г.

«О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской

Федерации и Министерства Просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего образования и основного общего

образования», приказа Министерства просвещения Российской Федерации №171 от 19.03.2024г. «О

внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации,

касающиеся федеральных образовательных программ начального общего образования, основного

общего образования и среднего общего образования», Постановления Правительства РФ №556 от

30.04.2024г. «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил

проведения мероприятий по оценке качества образования», в соответствии с решением

Педагогического совета №1 от 31.08.2024г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего образования,

утвержденную приказом №116 от 30.08.2023

1.1. В целевой раздел:

1.1.1. В подраздел 1.1. «Пояснительная записка» слова «Федеральным государственным

образовательным стандартом начального общего образования, утвержденного приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021г., №286» заменить на  Федеральным

государственным образовательным стандартом начального общего образования, утвержденного

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021г., №286 (с изменениями и

дополнениями на 01.09.2024г. (Приказ Министерства просвещения Российской Федерации №31 от

22.01.2024г. «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки

Российской Федерации и Министерства Просвещения Российской Федерации, касающиеся

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования и

основного общего образования»);

Слова Федеральной образовательной программой начального общего образования,

утвержденной приказом Министерства просвещения от 18.05. 2023 №372» заменить на «Федеральной

образовательной программой начального общего образования, утвержденной приказом Министерства

просвещения от 18.05. 2023 №372 (с изменениями и дополнениями на 01.09.2024 (Приказ

Министерства просвещения Российской Федерации №171 от 19.03.2024г. «О внесении изменений в

некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных

образовательных программ начального общего образования, основного общего образования и

среднего общего образования»).

В третий абзац добавить «Постановления Правительства РФ №556 от 30.04.2024г. «Об

утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения

мероприятий по оценке качества образования»

1.1.2. В подраздел «Планируемые результаты освоения обучающимися программы начального

общего образования» слова «Предметные результаты по учебному предмету «Технология» заменить

на «Предметные результаты по учебному предмету «Труд (технология)».

1.1.3. В подраздел 1.3.1 «Система оценки достижения планируемых результатов освоения

программы начального общего образования» изложить пункты «Внешней оценки» в следующей

редакции:

«Внешняя оценка включает:

независимую оценку качества образования:

1. Национальные сопоставительные исследования качества общего образования,

2. Всероссийские проверочные работы,

3. Международные сопоставительные исследования качества общего образования»

В Приложения к Системе оценки достижения планируемых результатов освоения программы

начального общего образования:

«Критерии оценивания по отдельным предметам» слово «Технология» заменить на «Труд

(технология)»,

«Список итоговых планируемых результатов с указанием этапов формирования и способов

оценки» слово «Технология» заменить на «Труд (технология)»,

1.2. В содержательном разделе:

1.2.2. Подраздел «2.1.11 Рабочая программа учебного предмета «Технология»» заменить на

«2.1.11 Рабочая программа учебного предмета «Труд (технология)»» и изложить в новой редакции

(приложение 1)

1.2.3. В подраздел «Программа формирования УУД у обучающихся»:

Подраздел «Технология» заменить на «Труд (технология)», изложить в новой редакции

(приложение 2).

1.3. В организационном разделе:

1.3.1. В подраздел «Учебный план» (Приложение 3)

1.3.2. В подраздел «Календарный учебный график» (приложение 4)

2. Утвердить изменения, внесенные в основную образовательную программу начального общего

образования.

3. Заместителю директора по учебной работе Батаровой З.А.  донести информацию до

участников образовательных отношений до 1.09.2024.

https://cloud.mail.ru/public/efFf/U8GdTB7uV
https://cloud.mail.ru/public/Cu66/KHhcaVeWc
https://cloud.mail.ru/public/hR6G/2BzdMsFtA
https://cloud.mail.ru/public/jvJD/REV43aQzx

4. Заместителю директора по ИКТ Абдуллаеву В.Ю., ответственному за ведение официального

сайта образовательной организации, разместить основную образовательную программу начального

общего образования в новой редакции на официальном сайте до 31.08.2024.

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2024г.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор          Магомедова А. А.

С приказом ознакомлены:

 _______________________Батарова З.А.

________________________Абдуллаев В.Ю.

		2024-11-24T19:24:56+0300
	Магамедова Айшат Аладиевна